1

令和７年１月 双葉町農業委員会 定例総会会議録

１．日  時  令和７年１月 20 日（月） 13 時 29 分開会

２．場  所  双葉町役場１階大会議室

３．招 集 者  双葉町農業委員会会長 澤上 榮

４ 議事日程

日程第１ 議事録署名人の指名について

５．出席委員

農業委員

   議席１ 鵜沼 久江 委員 議席２ 井戸川 弘幸 委員   議席３ 大森 成広 委員

   議席４ 山田 和男 委員  議席５ 木幡 治 委員  議席６ 林 和男 委員

   議席７ 志賀 睦 委員  議席８ 澤上  榮 委員

農地利用最適化推進委員

渡辺 浩美 委員 髙玉 正祐 委員

６．職務のため会議に出席した者の氏名

農業振興課長兼農業委員会事務局長  中野 弘紀

農業振興課主事（農業委員会事務局併任） 川﨑 大輔

７．開会

【中野事務局長】

ただ今から双葉町農業委員会令和７年１月定例総会を開催いたします。開会前にご報告がござ

います。中野推進委員、榎内推進委員、新川推進委員より欠席のご連絡がありました。

それでは会長からあいさつをお願いします。

【澤上会長】

 ご苦労様です。今日は議案審議はないそうです。協議事項がございまして、事務局から皆様

に色々と説明があると思いますのでよろしくお願いします。

【中野事務局長】

ありがとうございました。

 それでは、会長を議長として議事を進行いたします、よろしくお願いします。

2

【澤上会長】

ただいまの出席委員は８名です。

定足数に達しておりますので、これより令和７年１月定例総会を開会いたします。

議事に入る前に、会務報告を事務局から報告させます。

事務局長。

【中野事務局長】

報告させていただきます。

令和６年１２月２０日双葉町農業委員会１２月定例総会が開催され、農業委員７名、農地利用

最適化推進委員２名、中野、川﨑が出席しております。以上になります。

【澤上会長】

それでは、本日の会議を開きます。

議事日程は、お手元に配布したとおりです。

日程第１、議事録署名人の指名について、議事録署名人は、会議規則第 13条第２項の規定によ

り、会長及び総会において定めた２名以上の出席委員となっておりますので、議長が指名したい

と思います。

議事録署名人には７番・志賀委員、１番・鵜沼委員の両名を指名いたします。よろしくお願い

します。

本日の議案審議ございません。

                               （１3時３１分 終了）

上記会議の顛末を記録し相違ないことを証するためここに署名する。

                農業委員会 会    長    澤上 榮      ㊞

議事録署名人    志賀 睦      ㊞

議事録署名人    鵜沼 久江     ㊞